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é fé INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES ﬁ
!;® \,1

PROCESSO ADMINISTRATIVO - COMPRAS/SERVICOS | ‘

’H-..

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

1 - PEDIDO DESCRIGCAO DO OBJETO

Pedido n’: 27
De: Superintendéncia do IPRES
Data: 12/08/2025.

OBJETO: Requer a aquisi¢do de hospedagem para participagdo de 04 (quatro) membros
do IPRES para participarem do XII Encontro dos RPPS de Minas Gerais em Trés Pontas/MG,
nos dias 20/08/2025 4 22/08/2025.

JUSTIFICATIVA: Para assegurar a necessdria participa¢io dos membros do IPRES no
referido evento, garantindo os objetivos do Instituto.

2 - AUTORIZAGAO - (FASE INTERNA)

Autorizo o processamento da fase preparatoria da Contratagdo (art. 18 Lei 14.133/2021)
desde que haja dotacdo orgamentdria, disponibilidade de recursos e adequagio ao plano
plurianual e lei orcamentaria.

Data: 12/08/2025.
Nubia da Roc¢ha Farache Pisarro

3 — QUANTITATIVO - DATA PREVISTA PARA CONCLUSAO

O objeto tem previsdo de aquisicdo imediata, dada a volatilidade dos pregos vigentes no
mercado.

O objeto solicitado tem conclusdo prevista em até 20 (vinte) dias e possui prioridade alta.

Rua: Antonio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br



VINAS GERAIS IPREV TRESPONTAS 20 22 DE

7L SIMPOSIO NACIONAL DE PREVIDENCIAS DA ANEPREM.  AGUSTO 2025

ESPAGD GAFE, RUA JOSE GARCIA FILHO, 80 - TRES PONTAS/MG T
INSCREVA-SE JA '

20/08/2025 | QUARTA-FEIRA

09H30 - CREDENCIAMENTO

10h - CERIMONIA DE ABERTURA

11h - PALESTRA INAUGURAL | PALESTRANTE: DR. 0SORIO CHALEGRE - SECRETARIO EXECUTIVO
DO MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL

12h - INTERVALO DE ALMOCO

14h - OFICINA “DISPENSA E INEXIGIBILIDADE NA PRATICA: QUANDO, COMO E POR QUE?”
PALESTRANTE DRA. ANA ARAUJO - PROFISSIONAL FORMADA EM DIREITO COM ESPECIALILIZACAO
EM DIREITO ADMINISTRATIVO 1

30 - INTERVALO

16h - CO_NTINUAQKO DA OFICINA “DISPENSA E INEXIGIBILIDADE NA PRATICA: QUANDO, COMO E
POR QUE?”

17h - HOMENAGEM A GERALDO GABRIEL DE AZEVEDO “GEGE”
17h30 - ENCERRAMENTO

21/08/2025 | QUINTA-FEIRA
09h - PALESTRA “CRP ADMINISTRATIVO - CAMINHO PARA REGULARIDADE” | PALESTRANTE: JULIO
ROMEU MACIEL - ANALISTA DO MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL

10h - PALESTRA DA "CENARIO ECONOMICO ATUAL E SEUS EFEITOS NOS INVESTIMENTOS DOS
RPPS" | PALESTRANTE ECONOMISTA PEDRO CARVALHO - MESTRE EM ECONOMIA APLICADA PELA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA E DOUTORANDO EM ECONOMIA PELA PUC-RIO

10h45 - INTERVALO

11h05 - PALESTRA “PLANEJANDO O RPPS - DECIDIR ANTES DE DECIDIR” | PALESTRANTE JEFER- |
SON CARVALHO - ESPECIALISTA DO MERCADO FINANCEIRO

12h - INTERVALO DE ALMOCO

1%h - PALESTRA “ATUALIZACAO DA COMPREV"” | PALESTRANTE RENATO LUIZ ARAUJO - GERENTE
I _OMPREV DO INSS

14h45 - PALESTRA “AUDITORIA EM EMPRESTIMO CONSIGNADOS - CONFORMIDADE A SEREM
ATENDIDAS" | PALESTRANTE: SERGIO WERLANG !

15h30 - PALESTRA “CONHECIMENTOS PARA CONSELHEIROS, GESTORES E MEMBROS DE COMITE |
DOS RPPS INVESTIREM COM SEGURANCA” | PALESTRANTE: ESPECIALISTA EM INVESTIMENTOS DO
SICREDI

16h15 - INTERVALO
16h35 - PALESTRA “PROJECAO DA RENDA FIXA 2025/2026"” | PALESTRANTE: ESPECIALISTA DE
INVESTIMENTO DA CAIXA FEDERAL

17h30 - PALESTRA “PALESTRA ASPECTOS DA LGPD NO RPPS | PALESTRANTE: DIEGO RODRIGO
DE BARROS GUIMARAES - SUPERVISOR DE CENSO PREVIDENCIARIO, DPO DA BRA CONSULTORIA.
DESDE 2020.

18h ENCERRAMENTO

22/08/2025 | SEXTA-FEIRA
09h - PALESTRA “AVALIANDO A LEGALIDADE E RISCOS DOS CONSORCIOS NO RPPS” ALDERI ZA-
NATTA - PRESIDENTE DA AGIP E DIRETOR FINANCEIRO DA ANEPREM
09h40 - PALESTRA’ ALTERNATIVAS PARA REDU;I\O DO DEFIST ATUARIAL | PALESTRANTE: THIAGO
FERNANDES -ATUARIO DA BRASILIS CONSULTORIA
11:00 ENCERRAMENTO DO SEMINARIO

PROGRAMACAO SUJEITA A ATUALIZACAO




12/08/2025, 08:30
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| Pastas
Rascunhos
Enviades
Spam (2)

| Lixeira

(3) Task Webmail :: Re: SOLICITACAO COTAGCAO HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Caonfiguracoes

Assunto Re: SOI.ICITACJ'\_O COTAGAO HOSPEDAGEM
De Pousada Travessiad
Para cumpras.ipres@sarzedu‘mg‘gov.brl
Data Seg. 20:01

| Boa noite! Tudo bem?Infelizmente para essa data ndo temos dispenibilidade!

Atenciosamente,

Glaucia Villela

Pousada Travessia - Trés Pontas - Minas Gerais
(35)98444-6574

Em seg., 11 de ago. de 2025 as 14:32, <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br> escreveu:

Boa tarde;

Solicito cotagdo para hospedagem para 04 hospedes , quartos separados casal/standard,

DIAS 19/08 A 22/08/2024,
ATT;

JANE ESTEFANE

IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N2180 CENTRO - SARZEDO-MG

CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3879

CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

compras.ipres@sarzedo,mg.gov.br

Mensagem 1 de 777

https://wbw8.task.com.br/?_task=mail& caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=1038& _mbox=IN...

n



12/08/2025, 08:31
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Lixeira

|
\
| I
|
|

(2) Task Webmail :: RE: SOLICITACAO COTAGAQ HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragoes

" Assunto RE: SOLICITACAO COTAGAO HOSPEDAGEM

De reservas@terracohotel tur.br i
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.brl
Data Seg. 19:33

Boa noite tudo bem?

| para esse periodo n3o temos mais disponibilidade.

e

Att.,
Suellen Frota

Recepgdo - Terrago Hotel

35 3265-2523 / 3265-2614
Whats app: 35 9.8820-2523
reservas@terracohotel.tur.br

reservasterracohotel@gmail.com

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 11 de agosto de 2025 14:33

Para: Reservas <reservas@terracohotel tur.br>

Assunto: SOLICITACAO COTACAO HOSPEDAGEM

Boa tarde;

Solicito cotagdo para hospedagem para 04 hospedes , quartos separados casal/standard.
DIAS 19/08 A 22/08/2024,

ATT;

JANE ESTEFANE

IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

| RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N218@ CENTRO - SARZEDO-MG

CEP 32450-88@ TEL:31 3577-7229 31 99516-3879
CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Mensagem 2 de 777
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11/08/2025, 16:33 Resultados de busca de hotéis em Trés Pontas, Minas Gerais, Brasil

A
3

. . LJ
Completinho e perto do shopping s
Apartamento inteiro
Acomoda 5 pessoas - 2 quartos
Varginha
19 de ago. - 22 de ago. Esgotado em nosso site -j

,/'

Quartos Delfim Moreira
Varginha

19 de ago. — 22 de ago.

Muito boa
422
8.0 avaliacoes
externas

https://www.hoteis.com/Hotel-Search?regionld=6141307&locale=pt_BR&siteid=301800003&semcid=HCOM-BR.UB.GOOGLE .DT-c-PTHOTEL&s... 5/8
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11/08/2025, 16:33

Resultados de busca de hotéis em Trés Pontas, Minas Gerais, Brasil

Lagamar Hotel Varginha

C.

200

_—19de aéo. - 22 de ago. \
—_— ey b ____“____,_’/

... Maravilhosa
7 avaliacbes Esgotado em nosso site

Fenicia Palace Hotel

(X X}

Vargin

Um \‘Qw%w'« oo LdNma

manha...

19 de ago. - 22 de ago.

https:/fwww.hoteis.com/Hotel-Search?regionld=6141307&locale=pt_BR&siteid=301800003&semcid=HCOM-BR.UB.GOOGLE.DT-c-PT.HOTEL&s 2/8



12/08/2025, 10:04 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO S miachic COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
01.181.079/0001-67 07/05/1996

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CAFE PALACE HOTEL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ks dededesk ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Néao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PREFEITO NILSON VILELA 1380 FERAEAEL

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.190-000 SEDE TRES PONTAS MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CAFEPALACEHOTEL@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ded ik o hddkkdkd

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/08/2025 as 10:03:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank



11/08/2025, 16:54 Task Webmail :: Re: SOLICITAGAO COTACAQ HOSPEDAGEM

Crasx

\Pastas | Assunto Re: SOLICITAGAO COTACAO HOSPEDAGEM
“Ediva dé entiada De Café Palace Hotel &
Para compras.ipres@sarzedo.mag.gov.br &

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuracoes  compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br £

Rascunhos eix
Data H 16:4

Enviados 2 Hose

Spam (2) Tarifario Especial IPRE...desconto IPREV 2025.docx(~9.3 MB) ‘

Lixeira

Boa tarde , segue em anexo a tarifa solicitada ,
Att,

|
|
e
|
|
|
|
\
|

|
|
|

Em segunda-feira, 11 de agosto de 2025 as 16:41:22 BRT, <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br> escreveu: |

Boa tarde;

i l Solicito cotagao para hospedagem para 04 hospedes , quarios separados casal/standard.
! DIAS 19/08 A 22/08/2024, |

i’ ATT;

| JANE ESTEFANE

IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
| RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N¢188 CENTRO - SARZEDO-MG

| CEP 32456-800 TEL:31 3577- 7229 31 99516-3079

CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

Mensagem 2 de 773
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CAFE PALACE HOTEL, SUA CASA FOR A DE CASA!

Café Palace Hotel |

o N9 08 v
Descri¢iio das acomodagbes SINGLE DUPLO  TRIPLO/QUADRUPLO
Apartamento \;Camas de solteiro) ventilador de teto, Triplo RS 588,00
Superluxo ' RI29500 'mS 488,00 Qudidruplo RS 688,00

3

RS 198.00 R

oo
t

Tarifa ndo reembolsavel 4,00 RS 450,00%*RS592.00

s ~L  Cama de casal, ventilador de teto, climatizador -
Suite K\W\Q(\J de ar (opcional), (opcionais: 01 cama de casal RS 388,00 RS 488,00 RS 588,00 casal+1 5
Superluxo com 01 ou 02 camas de solteiro) RS 688,00 casal+2 familia

RS 208.00 RS 474.00%*RS592.00

RS 408,00 RS 568,00 RS 688,00

Tarifa nao reembolsavel RS 336.00

Apartamento
s *

entilador de teto, ar
andicionado,

Executivo

RS 504,00
RS 598,00 casal+1

RS 568,00 RS 708,00 casal+2 criancas
maiores de 7 anos *familia
RS 228.00 RS 366.00 RS 534.00%**RS$588.00
ama de casal box queen, ar RS 669,00 casal+1
condicionado, (opcionais: 01 cama de R$478,00 . RS 588,00 RS 738,00 casal+2 criangas
casal com 01 ou 02 camas de solteiro) maiores de 7 anos *familia
RS 288.00 RS 428.00 RS 546.00%**R$632,00

RS 208,00

Tarifa ndo reembolsavel

. Cama de casal BOX, ventilador de teto, ar
ite op i : .

- condicionado, (opcionais: 01 cama de

Executiva casal com 01 ou 02 camas de solteiro)

Tarifa ndo reembolsavel

Tarifa nao reembolsivel

Suite Café Bourbon Cama box Queen, mesa office, ar
Suite Café Catuai condicionado Split (Opcional: cama box /4 RS 728,00 casal+1
Suite Rubidcea  solteiro na Bourbon), AR RS S0800 (Somente Bourbon)

Suite Café Beija Flor
Tarifa ndo reembolsavel

RS 308,00 RS 468.00 RS 564,00%**RS672,00

Cama de casal box king, ar condicionado

split, banheira de hidromassagem, sala. R$ 548,00

Suite Café Topézio RS 688,00 Nio disponivel

Tarifa nao reembolsavel RS 378.00

Suite Café Arara
Suite Café Asabranca

Cama de casal box Queen, ar
condicionado split, mesa office, varanda RS 508,00 RS 668,00 Nio disponivel
privativa

'ifa nao reembolsavel RS 328.00 RS 498.00

Cama de casal box Queen, cama de
Suite Café Arabica solteiro, ar condicionado split, banheira RS 528,00 RS 668,00 RS 768,00 casal+1
de hidromassagem, varanda

RS 388.00 RS 598.00 RS 684,00

Tarifa nao reembolsavel

Cama box king, cama solteiro, ar

Suite Flor do Café Eﬁidliﬂﬂiﬁeiﬂkfaﬂiiﬁ’iﬁ JacuzZl RSS88.00  RS708,00 RS 798,00 casal+]

iluminacio relaxante ;
Tarifa nio reembolsavel RS 408.00
Cama box king, ar condicionado Split,
janela panoriamica, mesa office,
Suite Café Geisha jacuzzi com aquecimento, R$ 608,00 RS 768,00 Nio disponivel
hidromassagem e iluminac¢io
relaxante, cafeteira Nespresso

RS 678.00 RS 714,00

Tarifa nio reembolsavel RS 428,00 RS 708,00

Pagina3]|6



CAFE PALACE HOTEL, SUA CASA FOR A DE CASA
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APRESENTACAO
CAFE PALACE HOTEL

Todas nossas acomodagBes possuem TV com SKY,
campeonatos (premiere), mesa para trabalho, telefone,
superducha, frigobar, WiFi gratuito. Nossas didrias incluem
café da manhg, 2 estacionamentos e atendimento 24 horas.
Servimos jantar Opcional de segunda a sexta-feira (Ndo
servimos jantar aos finais de semana feriados) caso seja de
interesse, entre em contato previamente para solicitacdo e
confirmagdo de pregos e condi¢Bes. - A sala de reunido deve
ser agendada com antecedéncia minima de 7 dias.
Capacidade para 20 pessoas. Entre em contato para
confirmagdo de pregos e condi¢des. - Cobramos taxa de
servico de 10%. Tarifa especial para reservas nao
reembolsdveis mediante 50% de depdsito antecipado

CAFE PALACE HOTEL

Av, Prefeito Nilson Vilela,
1380 - Bairro Esperanca,
Trés Pontas — MG
CEP: 37.187-060
Tel.: (35) 3265-7575

Whatsapp: (35) 98855-7657
www.cafepalacehotel.com.br
CNPJ: 01.181.079/0001-67

Trés Pontas, junho de 2025
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Apartamentos e Suites:

- Canal para DVD;

- Sky com campeonatos Estadual e Brasileiro;
- Superducha com aquecimento central;

- Telefone com discagem direta;

- Ventilador de teto;

- Frigobar

- Wi-fi gratuito.

Opcionals:

- Ar condicionado;

- Banheira de hidromassagem;
- Climatizador de ar;

- DVD e videoteca;

- Tv de LCD.

- SMARTV

- Jacuzzi

- Home Office

Nossas Instalacdes:

- Amplo acesso para portadores de necessidades especiais;

- Piscina com hidromassagem e cascata.

- Lavanderia Industrial

- Sala de Reunides

- 2 Restaurantes (01 climatizado)

- 2 Estacionamentos monitorado com sistema de seguranca 24 horas;

Nossos Servicos: s
- Café da manhag, jantar com self-service, almoco, lanches e a-la-carte, servigo de quarto;
- Coffee-break, brunch, almogo e ou jantar de negdcios, para eventos e/ou reunides comerciais;
- Espacgo preparado para reunides comerciais;

- Dia da Noiva, Lua de Mel, Uma data especial

- Check-in: 14:00hs — Check-out: 12:00hs

o Sedo Turismo Responsivel
™ air, Limpo ¢ Seguio

..“..1 ."r Mas aaversidades, necessiamas nos
/5 &ﬂ 3 . *** f:anaMoerwmm
£ 4 exmenta €M Que estamas wivorda, nouss
) CAFE PALACE T n i
ES==== Aesponsivel 5c nbo pudky ficar em casa
v Fone: (35) 3265 - 7575 ore o 4o e ¢ pporcions
! i = www.cafepalacehotel.com.br Sopalxehorehuacaiadecass

urismoresponsive!
SEDTELST™ Trés Pontas - MG Fcunquists #pensamaservoct

s . 1 AT
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CAFE PALACE HOTEL, SUA CASA FOR A DE CASA!

Apresentaggo \5
RECEM-INAUGURADAS NO

CAFE PALACE
HOTEL
£ Eam

@\ );’
@ I
\ O /5
% P,
\.’:E:\ ey
N e N
e , Sop &y

Conhecam nossas recém-inauguradas suites = gt umm—"

em homenagem a0 mais rico produto de = [T etammlE

- nossa terra, os cafés especisis:

gy ¥ Suite Flor do Café [, |
& = = Sujte Café Bourbon | s

w | Suite Café Topdzio [ QI ?
Suite Café Catuai (== > JF
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www.cafepalacehotel.com.br
www.facebook.com/hotelcafepalace

7 ~ www.pinterest.com/cafepalacehotel
(fz-;ut-. conectads comm www.instagram/cafepalacehotel
A R Caso necessite de mais informagdes, entre em contato com a gente.
F’i Ficaremos muito felizes em poder atendé-lo(a)!
2 ; Validade da Proposta: para reservas efetivadas no ano de 2024.

So siga-nost < 2 Copie ¢ cole pana acsiotir nosso vides inotitucional
htgpe . [[dnive. google. com|dnivelfotdens] [_PsZ97v_4dhjubbP_smt§ZF T30 ke
"Nossa missan é prapercionar uma estadia com conforts & gualidade, buscands surpreender nossos hispedes, através da parceria
com nosss colaboradores, fornecedores e sociedade” Ha 23 anos surgiv um “sonko” construir um empreendiments para receber
os clientes fazendo-os sentir o calor de suss casas, com qualidade, confarts, uma cama aconchegante, um Gtimo banko, um café da
manhd diferenciads. F o sonho se estendia até a servi um jantar. uma comidinha caseirs... A iders er MESITO Proporcionar
hispedes 3 sensagan de estarem em casa! Aos poucas, com muita luts, trabalke e garra, esse sonho for tomands forma. £ 25 anos
alrds, foi inaugurady o Lafé Palsce Hotel a casa que recebe seus clientes com o calor de uma familia. Mo decorrer do tempo o
empreendiment foi se expandinds, mas nunca deixou para trés seu lema: “ser sua casa fara de casa” [ om 3 chegada da pandemis,
nossa equipe sabig que néo podia se entregar. Lom muito esforgo, o hotel foi o primeiro de Irés Pontas e regido a conguistar o sely
Turismo Responsével, da Ladsstur, uma certificagén do Misistério do Turismo que estabelece as melfores praticas de higienizagén
para tornar & retomadsa das atividades turisticas segura para vigjantes e trabalfadores. Ao longo dos anos, o [afé Palace Hotel
recebeu vérios certificados e esteve presentg em diversas pesquisas de avaliagén de qualidade de atendimento e servigas. Fara
esse atendimento singular o empreendiments conta com 43 unidades habitacionars (U equipadas com Smart TV LF], canal para
OV0. Sky com campeonatos Fstadual & Brasileiro, superdscha com aqueciment central solar. telefone com discagem diets,
ventilador de teto, Wi-Fi gratuit, entrads para conexén com internet bands larga. Ha ainda suites com gpcionais, como ar
condicionads, bankeira de hidromassagem, climatizador de ar, OV e videoteca, TV.32” com entrads Hi ou de | H], Jacuzzi com luzes
€ cromoterapia, cama box king-size e saleta. As instalagges do Lafé Palace Hotel contam com acessp para portadores de
NECessidadles especiais, jardim com érea para leitura e lago ornamentads com PEIXES e cascats, saldo de Lafé Lolonial restaurante
climatizads, 7 estacionamentas monitorados com cémeras de sequranga 24 horas, sala Business, recepgan informatizads, piscin
com cascats, SFA e hidromassagem e drea de lazer. £ o mais especial os servigos personalizados: café dg manha colonial jantz
self-service £ & la carte, lanches e servigo de quarts, além de buffet especializads para coffee break, brunch, almogos e jantares g
negacios, eventas e//ou reunises comercials. As didrias incluem o delicioss café da manhé colonial servido 3 mineira, Wi-Fi e garagem
maonitorads. £, como néo poderia deivar de ser. em funggo da preocupagé global com nosso planets, implantamos o Sistema de

Energia Renovavel

Pagina 6|6
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PROCESSO ADMINISTRATIVO 27/2025
COMPRAS/SERVICOS

FASE PREPARATORIA

1- COTAGAO - ORGCAMENTO / SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Requer a aquisi¢do de hospedagem para participagio de 04 (membros) do
IPRES para participarem do XII Encontro dos RPPS de Minas Gerais em Trés Pontas/MG,

nos dias 20/08/2025 4 22/08/2025.

Valor estimado a ser contratado: R$6.309,60 (Seis mil trezentos e nove reais sessenta

centavos).

Data: 12/08/2025.

2 - DOTACAO ORGAMENTARIA

Informo que ha disponibilidade de recursos e a compatibilidade com plano plurianual, leis
or¢amentarias e de diretrizes, com as seguintes dotagdes:

N?03.000.03.001.9.122.402.2265.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 20

BENEVIDE - s
Datﬂ: 12/08/2025 DOS u:f;‘FE
SANTOSO NDRE
8 03605:2025.6 1212:15:46-03'00"
Benevides André dos Santos
Contador

3 - PARECER DA COMISSAO PELO PROCEDIMENTO ADEQUADO

O procedimento LICITATORIO ¢ o de n° 19 em decorréncia do previsto no artigo 75
inciso 11 da Lei n.° 14.133/2021.

O procedimento foi langado como Dispensa.

Data: 12/08/2025.

Fe S 'mmlzke.}l%e\
A

te de Contratagdo

Rua: Antdnio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, T'el. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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4 — DISPENSA DE ETP

Dispensada elaboragdo de Estudo Técnico Pr

eliminar, face a norma do artigo 4°, 111, do
Decreto Municipal n° 1.636/2023.

Data: 12/08/2025.

Fe
Agente de Contratagio

5 - DESPACHO

Observadas as formalidades legais autorizo a realiza

¢do do procedimento LICITATORIO
para aquisi¢do do OBJETO descrito.

Data: 12/08/2025.

Nibia da|Rocha Farache Pisarro
Suplerintendente

Rua: Antdnio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo /MG,

Tel. 3577 7229
wwi.prcvidcnciasarzcdo.mg.gov.br
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PROCESSO N. 27/2025 IS o Pty

IPRES

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

O objeto da presente licitagdo consiste na aquisigdo de hospedagens para 04 (quatro) membros do
IPRES para participarem do XII Encontro dos RPPS de Minas Gerais em Trés Pontas/MG, nos dias
20/08/2025 & 22/08/2025.

2. FUNDAMENTAGAO DA CONTRATAGAO

2.1. Considerando a necessidade de permanente aperfeigoamento dos membros do IPRES de
Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pr6 - Gestdo RPPS e da certificagdo dos membros
dos Orgdos Colegiados do Instituto, a presente contratacdo atendera exatamente tal intuito ja que a
participagéo no referido Congresso, com o custeio das hospedagens, visa & melhoria de sua gestdo,
através da capacitagdo dos membros.

3. FORMA E CRITERIO SELECAO CONTRATADO

1. Os bens objeto desta contratagdo direta serdo escolhidos pelo menor prego ofertado, de
conformidade com a norma do artigo 75, |l da Lei Federal n.° 14.133/2021.

4. ESTIMATIVA DE PRECOS

4.1. O preco orgado, estimado da contratagdo € no importe R$ 6.309,60 (Seis mil trezentos e nove
reais sessenta centavos).

5. FORMA- MODELO DE EXECUGCAO

5.1. Os servigos de reservas das hospedagens serfo adquiridas imediatamente, em face da
volatilidade do mercado e a necessidade de assegurar a propria participagao no congresso.

6. REQUISITOS PARA CONTRATAGAO

6.1. Os fornecedores foram previamente selecionados para envios de propostas em virtude de ja
constarem no banco de fornecedores do Municipio de Sarzedo, ja tendo inclusive sido contratados
pela administragao municipal com éxito e perfeita execugdo contratual, dentre estabelecimentos que
fornecem hospedagens na localidade do evento.

6.2. A contratagéo se deu em razdo de ser o Unico hotel da cidade com disponibilidade de vaga para
o periodo necessario, atendendo aos requisitos minimos exigidos para a hospedagem, o que
inviabilizou a contratagdo de outro fornecedor. Deste modo, ndo foi possivel obter pregcos dos demais
possiveis fornecedores, sendo, entretanto, demonstrado pelo fornecedor selecionado, que seus
pregos sdo os normalmente praticados no mercado, na forma do artigo 23, §4° da Lei Federal n.°
14.133/2021, ante a impossibilidade fatica de obtengdo da média de pregos nas formas estipuladas
pelos incisos, |, Il e Il do referido artigo 23, §1° ja& que se trata de objeto muito especifico,
configurando demanda sui generis, além da documentagao abaixo relacionada:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

6.2.1 - Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);

6.2.2 - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentagdo de Certiddo
Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais, & Divida Ativa da Unido e débitos com a
seguridade social (INSS), fornecida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional;

6.2.3 - Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS, emitida
pela Caixa Econdmica Federal;

6.2.4 - Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a_Justica do Trabalho, mediante a
apresentacéo de certiddo nos termos do Titulo VII-A da Consolidag&o das Leis do Trabalho, aprovada
pelo Decreto - Lei no 5.452, de 10 de maio de 1943;

6.2.5 — Declaragé@o com o tipo de tributagdo adotada pela empresa para possivel retengéo de imposto
de renda.

7. OBRIGAGOES DO CONTRATADO
7.1. O Contratado obriga-se a:

7.1.1. O contratado se obriga a manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade
com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na
licitagao;

7.1.2. A Contratada é responsavel direta e exclusivamente pela execugdo do objeto deste Contrato e,
consequentemente, responde, civil e criminalmente por todos danos e prejuizos que na execugéo
dele, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar para a Contratante ou para terceiros;

7.1.3. A Contratada é responsavel também pela qualidade dos servigos fornecidos, cabendo-lhe
verificar o atendimento das especificagbes, ndo se admitindo, em hipdtese alguma, a alegagdo de
que terceiros quaisquer, durante a prestagdo dos servigos, tenham adulterado ou executado os
mesmos fora dos padroes exigidos;

7.1.4. Nao existira qualquer vinculo contratual entre eventuais subcontratadas e a Contratante,
perante a qual o unico responsavel pelo cumprimento deste contrato, sera sempre o Contratado;

7.1.5. Atender fielmente a todas as normas de conduta e procedimento internas da Contratante,
especialmente as constantes da Resolugdo IPRES n.° 08, de 26 de agosto de 2021, que fixa as
diretrizes da Politica de Seguranga da Informagao do IPRES.

8. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

8.1. A Contratante obriga-se a:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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8.1.1. Realizar o pagamento do objeto, no prazo e formas devidas. L

8.1.2. Comunicar imediatamente a Contratada as irregularidades manifestadas na execugao do
contrato, iniciando as medidas necessarias & sua regularizagao;

9. DOTAGAO

9.1. O valor maximo Global da contratacdo sera custeado com recursos das seguintes dotagdes
orcamentarias, suficientes para suportar a contratagéo:

N° 03.000.03.001.9.122.402.2265.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 20
10. DAS INFRAGOES E DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

10.1. De conformidade com o artigo 162 da Lei n° 14.133/2021, o atraso injustificado na execugao do
Contrato Administrativo sujeitard o CONTRATADO, a juizo da Administragao, a multa e juros de mora
na forma prevista no referido Contrato.

10.2. Nos termos do artigo 156 da Lei n° 14.133/2021, pela inexecucao total ou parcial do Contrato
Administrativo anexo, o CONTRATANTE podera aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a)
adverténcia; b) multa sobre o valor do Contrato; ¢) impedimento de licitar e contratar com a
Administragao d) declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

10.3. Se o valor da multa ndo for pago, sera automaticamente descontado na primeira parcela de
pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos indices estabelecidos para os
debitos fiscais e de juros moratdrios na forma prevista no Contrato, calculados sobre o valor.

10.4. A inadimpléncia das Clausulas e condigbes estabelecidas no Contrato Administrativo anexo, por
parte do Contratado, assegurard ao Contratante o direito de da-lo por rescindido, nos termos
estabelecidos no referido Contrato.

10.5. Aplica-se ao presente certame as hipoteses de rescisdo contratual previstas nos artigos 137 e
seguintes da Lei n° 14.133/2021, bem como as infragdes descritas no artigo 155 da mesma Lei.

11. DA NAO REALIZACAO DA DISPENSA ELETRONICA

11.1. O Contratado n&o realizara a Dispensa pela forma eletrénica, conforme autorizado pela norma
artigo 3°, paragrafo Unico, inciso | do Decreto Municipal n.° 1.642/2024, ja que se afigura
desvantajoso e despiciendo para a Administragdo a abertura do procedimento de concorréncia
eletronica, j& que os pregos obtidos na pesquisa prévia sdo extremamente volateis, passiveis de
alterag&o no espaco tempo inferior a horas.

11.2. Sera igualmente dispensada a publicagdo do aviso de contratagdo direta, na forma autorizada
pela norma do artigo 75, §3°, tendo em vista a necessidade de contratagdo imediata do bem.

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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12. DA DISPENSA DO CONTRATO E DA FORMA DE PAGAMENTO

12.1. O contrato sera dispensado, nos termos da norma do artigo 95 da Lei Federal n°. 14.133/2021.

12.2. O pagamento serd efetuado antecipadamente para garantir a reserva das hospedagens
conforme a peculiaridade da rede de hotelaria, sendo tal uma praxe no referido mercado. Ademais, tal
fato promove a economicidade do referido custeio ja que permite a contratagio do bem com valores
mais baixos em relagdo aos que possivelmente seriam obtidos em data muito proxima ao evento,
além de, potencialmente garantir a propria participagdo no evento, atendendo os ditames da norma
do artigo 145 da Lei Federal n. 14.133/2021.

Sarzedo, 12 de agosto de 2025.

Nubia da Racha Farache Pisarro
Superintendente
IPRES-Sarzedo

Rua: Antonio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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PORTARIA N° 248/2025 | g}

“ALTERA O INCISO II DO ART. 1° DA PORTARIA N° 164/2023 ¢
NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO PARA CONDUCAO DAS LICITACOES E CONTRATACOES
PUBLICAS BASEADAS NA LEI N.° 14.133 PARA O INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
SARZEDO - IPRES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribui¢des, contidas na Lei Orgénica

Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° - Altera o inciso Il do Art. 1° da Portaria n® 164/2023, nomeando como membro da Equipe de Apoio do
Agente de Contratagao do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo (IPRES), a servidora

Jane Estefane Silva, em substituigao 4 servidora Jessica Carla de Alcantara Lopes.

Art. 2° - A Equipe de Apoio que ird conduzir os atos das licitagdes e contratagdes municipais derivadas da Lei

Federal n.° 14.133, sera composta pelas seguintes servidoras:

a) Jane Estefane Silva;
b) Cleia Lemos Barroso Teofilo da Silva;

c) Angela Cristina da Silveira.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigdo, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2025.
Art. 4° - Revogam-se as disposi¢des em contrério, em especial as Portarias n° 44/2024 e 16/2025.

Sarzedo/MG, 09 de junho de 2025.
Rita de Cassia das Gracas Santos

Prefeita Municipal

Nibia da Rocha Farache Pisarro

Superintendente do IPRES



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 164/2023 ,3”)

"NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO PA{@Z
CONDUZIR OS ATOS DAS LICITACOES E 71 -
CONTRATACOES MUNICIPAIS DERIVADAS DA

LEI FEDERAL N.° 14.133 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS",

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribui¢des,

contidas na Lei Organica Municipal;
CONSIDERANDO:

1 — O artigo 8° caput e §1° da Lei n.° 14.133/2021 que cria a figura do Agente de

Contratagio e sua equipe de apoio;

I — O artigo 8° §5° da Lei n.° 14.133/2021, que nomeia o Agente de Contrata¢do

como Pregoeiro, nas licitagdes na modalidade Pregéo;

III — As Portarias Municipais ns.® 835/2022 e 677/2022, que, respectivamente nomeia
o Agente de Contratagio Municipal e estabelece diretrizes e regras para sua atuacao e da

equipe de apoio;

IV — A necessidade de unificagdo de informagdes, padronizacdo de procedimentos e

simplificagdo das normas de semelhante tratamento;
V — Os principios norteadores da Administragao Publica; /

— Que o Fundo de Seguridade Social integra a administragdo publica indireta -

% Wﬁ\,&@

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.° 477, bairro Centro - Sarzedo/MG

Municipal;




PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

RESOLVE:

Seguridade Social do Municipio de Sarzedo — FSSMS:

I - Agente de Contratag@o/Pregoeiro: Fernanda Cristina Rezende Oliveira;

II - Equipe de Apoio:

a) Cleia Lemos Baroso Teéfilo da Silva;
b) Nubia da Rocha Farache Pisarro;
c) Maria Luiza Ferreira de Lacerda.

Art. 2° As normas que fixam as regras, diretrizes e responsabilidades do Agente de
Contratagiio e Equipe de Apoio, sio as estabelecidas na Lei Federal n.° 14.133/2021, na

Portaria Municipal n. 677/2022 e demais atos normativos municipais ou federais pertinentes.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor em 1° de abril de 2023, revogando-se as

disposi¢des em contrario, especialmente a Portaria n.° $55/2022.

Sarzedo, 28 de margo de 2023.

e

Marcelo Pinheiro do Amaral

Prefeito Municipal

Valdirene mgﬂ%ﬁ

Superintendente do FSSMS

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.° 477, bairro Centro - Sarzedo/ MG
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Task Webmail :: CONFIRMACAO DE RESERVAS COTACAO HOSPEDAGEM

compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragoes

Assunto CONFIRMACAO DE RESERVAS COTACAO HOSPEDAGEM
De Larissa Murad Vellose &
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gnv.brl
Data Hoje 09:31

CONFIRMAGAQ DE RESERVAS IPREV Sarzedo 2025.docx(~3.2 MB)

SEGUE EM ANEXO A CONFIRMAGAO DAS RESERVAS SOLICITADAS

AGUARDO O VOUCHER PREENCHIDO PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL

CAFE PALACE HOTEL LTDA
Trés Pontas, 12 de agosto de 2025

CONFIRMAGAO DE RESERVAS
IPREV SARZEDO A/C: JANE ESTEFANE
IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG
CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079 - CNPJ: 06031294000103
0 Café Palace Hotel, vem confirmar as reservas solicitadas com desconto especial para os Participantes do Evento que se
realizara nossa dias 19/08 a 22/08/2025

04 Suites Master (single) (R$478,00 +10%ISSQN cada). NOMES: a serem enviados

BWNE

UNICA CATEGORIA DISPONIVEL NO ESTABELECIMENTO PARA A DATA SOLI

Larissa Murad Vello:
Gerente Geral
Café Palace Hotel LTDA
Trés Pontas - MG
35-32657575
"20 anos e $6 uma preocupa¢do: $er sua casa,
fora de casa”
www.cafepalacehotel.com.br
www.facebooh.com/hotelcafepalace
wuwwi.pinterest.com/cafepalacehotel

o 5 :i’ 7

. "

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviado: ter¢a-feira, 12 de agosto de 2025 09:02

Para: Larissa Murad Velloso <cafepalacehotel@hotmail.com>

Assunto: Re: SOLICITAGAO COTACAO HOSPEDAGEM

Opgao Master, 04 hospedes, 04 quartos .

Em 12.08.2025 08:55, Larissa Murad Velloso escreveu:
bom dia Jane
Para a data teremos somente a disponibilidade das suites Especials, Master,

Qual a opgao quer efetivar suas reservas?

Larissa Murad Velloso Lelo

Gerente Geral

Café Palace Hotel LTDA

Trés Pontas - MG

35-32657575

"20 anos e 56 uma preocupagdo: Ser sua casa,
fora de casa™

www.cafepalacehotel.com.br
www.facebooh.com/hotelcafepalace

DT +, com/caf hotel

F T
/

A // .
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IPRES SARZEDO arc: 5

IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIQ DE S‘ARZEDO
RUA ANTONIC DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG
CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079 - CNPJ:

ANE

Tel: (35) 3265 - 7575  www.cafepalacehotel.com.br
Av Prefe:lo Nilson Vilela, 1380 Trés Pontas.’ MG

CAFE PALACE HOTEL LTDA
tas, 12 de agosto de 2
CONFIRMACAO DE RESERVA

06031294000103

O Café Palace Hotel, vem confirmar as reservas solicitadas com desconto espema]
para os Participantes do Evento que se realizara nossa dias 19/08 a 22/08/2025.

M 04 Suites Master (single) (R$478,00 +10%ISSQN cada).

NOMES: a serem enviados

1 - Carmosina Coutinho Novi Cardoso

2 - Fernanda Cristina Rezende

3 - Nivia Maria Pereira
4 - Tania Alves Cunha

UNICA CATEGORIA DISPONIVEL NO ESTABELECIMENTO PARA A DATA

SOLICITADA

1 2 3 4

data
19/ago 478 478 478 478
20/ago 478 478 478 478
21/ag0 478 478 478 478
total 1434 1434 1434 1434
10% 143,4 143,4 143,4 143,4

total 1577,4 1577,4 15774 1577,4 6309,6

Check in: 19/08/2025

Check out: 22/08/2025

Reserva confirmada por: Larissa Murad Velloso
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garante no—show: Para empresa: cadastro 3228

IPR ' INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Dy e
¢ 2:{RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG

CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

CNPJ: 06.031.294/0001-03

Nome do Responsavel pela reserva: JANE ESTEFANE SILVA

nNome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE SARZEDO

Enderegco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS nNe 180

BAIRRO : CENTRO

CIDADE: SARZEDO

ESTADO: MINAS GERAIS

CEP: 32450-000

CPF;

RG:

SEXO:

Estado Civil:

Dt Nasc.:

Celular: 31-99516-3079

Telefone.: 31- 3577-7229

E-mail: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Profissao : RPPS

Marca Carro: Placa: E-mail:

NOTA FISCAL: CPF ( ) CNPJ (X )

valor total desta reserva nio sujeita ao cancelamento.

( X ) garante no - show. O ndo comparecimento dos hdéspedes na data estipulada implicara no
faturamento do valor total da reserva na via Boleto bancario nos dados & nés repassados acima no

Assinatura:

( X ) garante no—show( O ndo comparecimento dos héspedes na data estipulada implicaré no faturamento via Boleto Bancc
do wvalor total desta reserva. ( X ) PAGAMENTO VIA TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE

APRESENTAGAO DE NOTA FISCAL Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL *Agéncia: 421-9

Conta Corrente: 35193-8 * Café Palace Hotel LTDA * CNPJ: 01.181.079/0001-67 R$ 6309,60

Ou *PIX chave E MAIL: cafepalachotel@hotmail.com

( X ) Esta reserva somente podera ser cancelada com 144 horas de antecedéncia para o check-in mediante documento,
caso a mesma ndo seja cancelada dentro do prazo determinado acima, e os héspedes ndo comparegam, serd

emitido o boleto bancdrio para a Empresa com dados acima repassados no valor total desta reserva

mediante desta autorizagdo prévia do contratante devidamente assinada. ( X ) Obs: A falta de retorno

deste devidamente preenchido e autorizado em 02 dias, implicard no cancelamento da reserva acima
descriminada. ( X ) PAGAMENTO DE EXTRAS NO CHECK QUT

Assinatura:

Café Palace Hotel LTDA.
Larissa Murad Velloso Lelo

CAFE PALACE HOTEL, "20 aass ¢ o6 wme proseaspagio: Sev sus cass, fons de case”.

J



( X ) garante no—show: Para empresa: cadastro 3228

IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SAR’ZEDQL..- 7
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG -

CEP 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

CNPJ: 06.031.294/0001-03

Nome do Responsavel pela reserva: JANE ESTEFANE SILVA

NoME: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE SARZEDO

Endereco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS ne 180

BAIRRO : CENTRO

CIDADE: SARZEDO

ESTADO: MINAS GERAIS

CEP: 32450-000

CPF:

RG:

SEXO:

Estado Civil:

Dt Nasc.:

Celular: 31-99516-3079

Telefone.: 31- 3577-7229

E-mail: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Profissdo : RPPS

Marca Carro: Placa: E-mail:

NOTAFISCAL:CPF ( ) CNPJ (X))

( X ) garante no - show. O ndo comparecimento dos héspedes na data estipulada implicara no
faturamento do valor total da reserva na via Boleto bancario nos dados a nés repassados acima no
valor total desta reserva ndo sujeita ao cancelamento.

Assinatura:

( X ) garante no—show( O ndo comparecimento dos héspedes na data estipulada implica_r'é no faturamento via Boleto Bancdrio
do wvalor total desta reserva. ( X ) PAGAMENTO VIA TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE

APRESENTAGAO DE NOTA FISCAL Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL *Agéncia: 421-9

Conta Corrente: 35193-8 * Café Palace Hotel LTDA * CNPJ: 01.181.079/0001-67 R$ 6309,60
Ou *PIX chave E MAIL: cafepalachotel@hotmail.com

( X ) Esta reserva somente podera ser cancelada com 144 horas de antecedéncia para o check-in mediante documento,

caso a mesma ndo seja cancelada dentro do prazo determinado acima, e os héspedes ndo comparegam, serd
emitido o boleto bancdrio para a Empresa com dados acima repassados no valor total desta reserva
mediante desta autorizagdo prévia do contratante devidamente assinada. ( X ) Obs: A falta de retorno
deste devidamente preenchido e autorizado em 02 dias, implicard no cancelamento da reserva acima
descriminada. ( X ) PAGAMENTO DE EXTRAS NO CHECK OUT

Assinatura: -
Café Palace Hotel LTDA.
Larissa Murad Velloso Lelo

CAFE PALACE HOTEL, "20 awos ¢ 66 wma prescupacio: Ser sua casa, fora de casa”.




CAFE PALACE HOTEL LTDA
CNPJ: 01.181.079/0001-67

B kA

CAFE PALACE
HOTEL=
Fone: (35) 3265 - 7575

www.cafepalacehotel com br

Telefone: (035) 32657575

Insc. Municipal: 6104

PREFEITO NILSON VILELA -, 1380
CEP: 37.190-000 - Bairro: ESPERANCA
Municipio: TRES PONTAS - MINAS GERAIS

)

h ’?’n'r\“h-..__
Email: cafepalacehotel@hotmail.com - Site: www.cafepalaébhi_:f{ékcd

Insc. Estadual:

Nimero da NFS-e
3720
Situagdo
Emitida
Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ E FAZENDA

I

Identificador
5387 1408

il5 Ggl mllz | Sgcﬂmﬁ J,lﬂilg | 02"50 'Jslim

9 7]82

M

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

14/08/2025 14/08/2025 09:21
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razao Social CPF/CNPIJ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO 06.031.294/0001-03
Enderego Numero Complemento
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS 180 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 32450000 Sarzedo - MG
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prestagdo Aliquota Situagio Trib. | Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Deducdo Valor ISS
901 5387 3.9589% Tl 6.309,60 0,00 0,00 249,79
Descri¢do do Servigo: )
DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 04 PESSOAS DURANTE O EVENTO DOS RPPS PERIODO DE 19/08/25 A 22/08/2025
1 - Carmosina Coutinho Novi Cardoso
2 - Fernanda Cristina Rezende
3 - Nivia Maria Pereira
4 - Tania Alves Cunha
NOTA FISCAL PAGA EM 12/08/2025
12/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:33:03
713507135 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9
DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2025
NR. DOCUMENTO 550.421.000.035.193
VALOR TOTAL 6.309,60
**¥*%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CAFE P HOTEL LTDA - ME
AGENCIA: 0421-9 CONTA: 35.193-8
NR. DOCUMENTO 557.135.000.015.551
NR.AUTENTICACAO 4,675.894.820.BEC.A2E
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSQN
6.309,60 0,00 0,00 6.309,60 249,79
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 6.309,60

Condicdo de Pagamento: A Vista

Descri¢do dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

901

Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por tem

incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
porada com fornecimento de servico (o valor da alimentac3o e gorjeta, guando

Legenda do Local de Prestagdo do Servico

5387 Trés Pontas

Outras Informages

Tl - Tributada Integralmente
(901) Servico tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 311/2012 de 28/09/2012 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://trespontas.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/09/2025

Valor aproximado dos tributos: Federais R$848,64 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$194,34 (3,08%

Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

), com base na Lei 12.741/2012 e no




Outras Informagdes

Observagdes: 12/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:33:03 713507135 SEGUNDA VIA 0001 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA DE CONTA CORRENTE P/
CONTA CORRENTE CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9 = DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2025 NR. DOCUMENTO
550.421.000.035.193 VALOR TOTAL 6.309,60 ****** TRANSFERIDO PARA: CLIENTE: CAFE P HOTEL LTDA - ME AGENCIA: 0421-9 CONTA: 35.193-8 NR.

DOCUMENTO 557.135.000.015.551 s==========================s==s=s==========




Pagina: 117 1

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
/@-\ ESTADO DE MINAS GERAIS N° 105/2026
ARE) IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN ———— /
N 7 Gestor do Contrato: IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO Contrato: §F )) Y /
M SARZEDO ) =1 \
lPREs Hiy Sequencial do Contrato: (}) 110
Endereco: Rua Anténio Dias do Santos, 180 - Centro, Sarzedo/MG PARYS: \ g
G ! : Data da Contratagio: y L 12/08/2025
CEP: 32450000 / CNPJ: 06031294000103 Data da Solicitago: § 12/08/2025
Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br Data de Homologagso: 12/08/2025
Site: https://www.previdenciasarzedo.mg.gov.br/ n®/
Empenho: Nao Contabilizado - Liquidagao: Nao Contabilizado
Fornecedor: CAFE PALACE HOTEL LTDA CPF/CNPJ: 01181079000167
Enderego: PREFEITO NELSON VILELA, Centro - Trés Pontas (MG), CEP 37190000 Insc. Estadual:
Telefone: Banco:
Celular: Agéncia:
E-mail: Conta:
Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes no Processo Licitatério.
480: 03 - IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN SARZEDO
Unidade: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Centro de Custo: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Condicao de Pagamento:
Prazo de Entrega:
Local de Entrega: IPRES - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Fonte de Recurso: 18020000000000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Dotacao Utilizada; .
20 - MANUTENCAQ DOS SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS DO RPPS - PRO GESTAO - 03.001.09.122.0402.2265.3.3.90.39.00
Complemento do Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Valor: 6309.6
Objeto da Contratagao:
Observagbes: SERVICOS DE HOSPEDAGENS PARA 04 MEMBROS DO IPRES NA CIDADE DE TRES PONTAS/MG.
Item | Quantidade | Unidade |Especificagdao do material Marca Preco Un. Prego Total
1 1 SV 31870274 - HOSPEDAGEM Nao 6.309,60 6.309,60
Informada
Total dos Itens: 6.309,60 Descontos: 0,00 Total Liquido: 6.309,60

vAC. ®,

Sarzedo/MG, 12/08/2025

NUBIA DAIR

OCHA FARACHE PISARRO




12/08/25, 13:33 Banco do Brasil

(G3331213291746201

g ; Emissdo de comprovantes 12/08/2025 13:33:33
Governo |

12/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:33:03

713507135 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO

AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9
DATA DA TRANSFERENCIA 12/e8/2025
NR. DOCUMENTO 550.421.000.0835.193
VALOR TOTAL 6.369,60

*¥¥*¥%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CAFE P HOTEL LTDA - ME

AGENCIA: 0421-9 CONTA: 35.193-8
NR. DOCUMENTO 557.135.000.0815.551
NR.AUTENTICACAO 4.675.B94.820.BEC.A2E

Transag#o efetuada com sucesso por: Ji596130 NIVIA MARIA PEREIRA.

https:,’/autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.4#.’templale/~2Fconsuitas~2F869-1 .bb



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAFE PALACE HOTEL LTDA
CNPJ: 01.181.079/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:39:58 do dia 14/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2026.

Codigo de controle da certiddo: 1CBE.3CEA.3629.ACB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS .

Nome: CAFE PALACE HOTEL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.181.079/0001-67

Certidéo n®: 46508624/2025

Expedicao: 12/08/2025, as 10:19:39

Validade: 08/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que CAFE PALACE HOTEL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 01.181.079/0001-67, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467 /2017, e no Ate 01/2022 da €GJT, de 21 ds& janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé&oc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicao legal, contiver forca executiva.



12/08/2025, 10:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.181.079/0001-67

Rgzao CAFE PALACE HOTEL LTDA
Social:

Endereco: AV PREFEITO NILSON VILELA 1380 / CENTRO / TRES PONTAS / MG /
37190-000

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/08/2025 a 02/09/2025

Certificacdo Numero: 2025080406380099281136
Informacao obtida em 12/08/2025 10:18:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



lata da consulta: 12/08/2025 10:20:09

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 01.181.079/0001-67 /;,_:iig?\
A opcéo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa /sr/#j\q &\

Nome Empresarial: CAFE PALACE HOTEL LTDA

Situacdo Atual

Situacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2017
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes

Gerar PDE
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f% @@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES

Municipio de Sarzedo (IPRES), no uso de suas atribuicbes legais, conferidas pelo art~ 24'«'
da Lei Complementar n°® 36/2005, com nova redagdo dada pela Lei n° 100/2015 e Lei n°

713/2017, vem dispor e decidir o que se segue:

Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento dos
membros do IPRES de Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pré - Gestédo
RPPS , a presente contratagéo atendera exatamente tal intuito ja que a participacdo no
referido Congresso visa a melhoria de sua gestdo, através da capacitagdo dos membros
do Instituto.

Na referida Contratagdo foram solicitados orgamentos prévios para
formagéo da pesquisa de mercado, bem como serdo devidamente obedecidos os limites

de contratag&o previstos no Estatuto das Licitagdes e Contratos Administrativos.

Entretanto, pela peculiaridade do setor de hospedagens, se faz
necessario antecipar o pagamento das mesmas por ser mecanismo de funcionamento do
proprio mercado. Ademais, tal fato promove a economicidade do referido custeio ja que
permite a contratagdo dos bens com valores mais baixos em relacdo aos que
possivelmente seriam obtidos em data muito proxima ao evento, além de, potencialmente
garantir a propria participagdo no evento, atendendo os ditames da norma do artigo 145 da
Lei Federal n. 14.133/2021.

Diante do exposto, convicta da necessidade da aquisicdo de
hospedagem para participagdo de 04 (quatro) membros do IPRES para participarem do
XII Encontro dos RPPS de Minas Gerais em Trés Pontas/MG, nos dias 20/08/2025 &
22/08/2025, aliada a legalidade da contratagdo, ei por bem justificar a requisicdo e

autorizar a referida contratagdo de custeio de hospedagem para os participantes do
Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo, na modalidade

Dispensa de Licitagdo.

Sarzedo, 12 de agosto_de 2025.

Nubia da
Superintgndente do IPRES

Rua: Antdnio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo/ MG
www.nhrevidenciasarzedo. mo . ocov hr
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[% ﬁé@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES e

JUSTIFICATIVA DE CONTRATACAO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 27/2025

OBJETO: Aquisi¢do de hospedagens conforme disposto na Lei n° 14.133/2021, no artigo 75, inciso II,

que prevé a dispensa de licitagao em razdo do baixo valor da contratagao.

A presente contratagdo se faz com fulcro no artigo 75, Il, para contratago atraves de dispensa da
aquisicio de hospedagens para 04 (quatro) membros do IPRES, para participarem no XII Encontro dos

RPPS de Minas Gerais em Trés Pontas/MG.

Apos a solicitagdes de cotagdo de pregos enviadas por e-mail e WhatsApp a varios fornecedores na rede
hoteleira no Municipio de Trés pontas /MG, constatou-se que somente em 01 hotel havia disponibilidade
de hospedagens para os 04 (quatro) membros do IPRES nas datas de realizag@o do evento, nao havendo
disponibilidade nos outros 04 (quatro) hotéis da localidade, aos quais foram solicitadas formalmente as

cotagdes de pregos.

Os demais potenciais fornecedores informaram de maneira contundente acerca da inexisténcia de

disponibilidades de hospedagens nas datas do referido congresso.

Tal fato demonstra que, apesar do cumprimento de todas as etapas previstas em lei, ndo foi possivel
obter a formacdo de pregos na forma convencional prevista na norma do artigo 23 da Lei Federal n.”

14.133/2021.

Porém, através da norma excepcional de pesquisa de pregos (art. 23, §4° da LF n.° 14.133/2021) foi
possivel demonstrar que o fornecedor exclusivo ofertou pregos compativeis com os usualmente por ele
praticados no mercado (dados de valores de hospedagem extraidos do site oficial do hotel e confirmados

pelo proprio fornecedor), permitindo o €xito na contratagdo do fornecedor Café Palace Hotel.

Diante da situaciio apresentada, fica justificada a contratagdo direta com o unico fornecedor que
apresentou condigdes de suprir a demanda do IPRES, observando-se, na contratagao, ainda, os principios
o

da economicidade, eficiéncia e transparéncia, conforme os pardmetros estabelecidos pela Lei n

14.133/2021.

Rua: Antdnio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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é) ﬁ\@@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES

A Contratagdo, portanto, visa assegurar a continuidade das atividades administrativas em garantia do
interesse publico, com o objetivo de promover a continua formacao e aperfeicoamento dos servidores e
membros dos Orgios colegiados do IPRES, como um dos pilares da certificacdo no Pré-Gestio RPPS e

da certificagdo dos membros dos Orgios Colegiados do Instituto.

Sarzedo , 12 de agosto de 2025.

Fernanda tina m

Agente de Contratacio

Rua: Antdénio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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IPRES-SARZEDO
Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo

CNPJ n° 06.031.294.0001/03

OBJETO - AQUISICAO DE HOSPEDAGENS PARA PARTICIPAGAO EM
CONGRESSO DE RPPS - MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAGAO

PARECER JURIDICO ]

1. O processo de Dispensa de licitagéo n.° 027/2025 obedeceu
aos tramites legais, com observancia dos principios constitucionais da legalidade,

impessoalidade, moralidade, igualdade e publicidade.

2. Considerando a necessidade/utilidade do referido Congresso
para aperfeicoamento e capacitacao dos servidores do Instituto de Previdéncia Social
dos Servidores do Municipio de Sarzedo, concretizando os auspicios do Programa
Pro-Gestdo, bem como das exigéncias constantes da norma do artigo 8°-B da Lei
Federal n.° 9.717/98 e da Portaria SEPRT/ME n° 9.907, de 14 de abril de 2020, de
certificagao profissional, aliado aos madicos precos do servigo adquirido, temos por
correto o procedimento, que se encontra respaldado na Lei Federal de Licitagoes n.2
14,133/2021:

Secdo I11

Da Dispensa de Licitagao

Art. 75. E dispensavel a licitagio:
()

1l - para contratagio que envolva valores inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta

mil reais), no caso de outros servigos e compras;

3 Em suma, a referida Dispensa de Licitag@o se faz com base
no valor madico da contratagdo. A contratagao direta, contudo, nao significa burla aos
principios administrativos. Em primeiro lugar, a lei exige que o contrato seja somente

celebrado apés procedimento simplificado de concorréncia, para justificar a escolha do

RUA FLORIAND PEIXDTO. N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATO: 31 3642 2143
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Reis & Teixeira da Costa
Sociedade de Adve

executante, de modo a garantir uma disputa entre potenciais fornecedores (art. 23,
paragrafo primeiro, IV da Lei n® 14.133/2021).

4. Tal exigéncia foi devidamente cumprida, com pesquisas de
pregcos junto a fornecedores do ramo do Contratado tendo sido constatada a
disponibilidade de vagas de hospedagem somente de um fornecedor na localidade do
evento, devidamente justificada este circunstdncia pelos responsaveis pelo
procedimento de contratacdo. Justificada, ainda, a n&o realizacdo da dispensa
eletrénica.

5. Sidney Bittencourt, in Licitagbes Passo a Passo, Ed. Férum,
7% edicao, 2014, pagina 221, discorre, falando sob a égide da Lei n. 8.666/93, em licao
ainda atual, sobre a justificativa da dispensa licitatéria em razao do baixo valor do

objeto pretendido:

"Os incs. I e Il apresentam caso de licitacdo dispensdavel em razao do valor.

Nio se justifica que o custo do processo seja_superior ao dispéndio para

contratacio do objeto pretendido.

Anote-se a preocupagiao do legislador no sentido de reafirmar a proibigiao do
Sfracionamento da despesa, tanto de parcelas de uma mesma obra ou servigo
como para obras e servicos da mesma natureza ¢ no mesmo local que possam
ser realizados conjunta e concomitantemente, ou, ainda, de um mesmo servigo,

compra ou alienagio de maior vulto, que possa ser realizada de uma so vez.”

6. Assim, resta evidenciado, no caso sob exame, que se trata
de aquisicdo de bem de baixo valor, enquadrada no limite do procedimento de
dispensa de licitagao, que é de até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinglienta e nove centavos), ja atualizados pelo IPCA-E na forma
do Decreto Federal n° 12.343/2024, conforme determinado pela norma do artigo 182
da Lei Federal n.° 14.133/2021. Igualmente, nao houve no caso, fracionamento ou
particdo indevida do objeto pretendido, nao vindo a ultrapassar o valor anual da

respectiva modalidade, o que € vedado pela Lei n. 14.133/2021 (art. 75, §1°).

RUA FLORIAND PEIXOTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATO: 31 3642 2148
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7. Portanto, dentro do espago que cabe ao administrador
publico decidir, entre alternativas oferecidas pelo ordenamento juridico, a que melhor
concretize o interesse publico, se percebe que foram obedecidos os ditames
constitucionais e legais que regulam o procedimento de dispensa de licitagdo, com a
escolha de fornecedor adequado, que apresentou proposta dentro dos parametros de
mercado e plenas condi¢gbes de entrega do objeto do contrato (art. 23, §4° da Lei
Federal n.° 14.133/2021).

8. Por fim, analisando a documentagéo e os atos da Dispensa
de Licitag&o n.° 027/2025, verificamos que os principios da igualdade, competitividade

e do interesse publico foram devidamente observados.

9. Outrossim, entendemos que o processo foi regularmente
processado e julgado em estrita conformidade com os principios basicos legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiéncia, do interesse publico,
da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da
eficacia, da segregacdo de fungdes, da motivagdo, da vinculacdo ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranga juridica, da razoabilidade, da competitividade, da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional

sustentavel, que devem nortear qualquer contratagdo publica.
10. E o nosso parecer, s.m.j..

Santa Luzia, 12 de agosto de 2025.

Assinado de forma

PAULO HENRIQUE gigital por PAULO

P.p.
Advogado — OAB/MG n° 116.185

RUA FLORIANO PEIXOTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATO: 31 3642 2143
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L. DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIGAO: 1911, terca-feira, 12 de agosto de 2025

IPRES - Instituto de Previdéncia Social dos servidores do Municipio de Sarzedo, publica o extrato de

Resultado dE compra direta — Dispensa n°® 27/2025, cujo objeto é “aquisigdo de hospedagem para 04
(quatro) membros do IPRES , adjudicando o objeto a favor da empresa: CAFE PALACE HOTEL LTDA
CNPJ N° 01.181.079/0001-67 , sob o valor de R$ 6.309,60 (Seis mil trezentos e nove reais sessenta
centavos). O inteiro teor deste processo estard disponivel no site: www.previdenciasarzedo.mg.gov.br.
Sarzedo/MG, 12 de agosto de 2025.




ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
PREVIDENCIA DE ESTADOS E MUNICIPIOS - ANEPREM

apepp.br@gmail.com
CNPJ: 02.869.624/0001-75

AHEPHEM Telefone: (81)98189-5241

ASSILUACHY NRLIDNAL DF EN]REDES OF
PR VIDERCA DOS $EPALIE + MILIFDS

DADOS DO CLIENTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS :- COBRANCA VENCIMENTO
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO 894256083 - 20/08/2025
CNPJ: 06.031.294/0001-03 :
OBSERVACAO
Nome: Carmosina Coutinho Novi Cardoso,
DEMONSTRATIVO
PRECO UNIT QTDE VALOR
Inscrigéo - XIl Encontro dos RPPS de Minas Gerais - Trés Pontas/MG - 53750.. R$ 649,00 i) R$ 649,00

Este boleto foi emitido por www.sejaefi.com.br . As informacdes sao de responﬁabilidade do sacador.

] 364-6 ’ 36490.00068 00047.875406 00000.069328 4 00000000064900

Local de pagamento

Pagavel via QR Code Pix, bancos, canais digitais e lotéricas mesmo apos o vencimento.

Vencimento

Agéncia/ Cédigo cedente

Beneficidrio
ASSOCIACAO ANEPREM CNPJ: 02.869.624/0001-75 0001/ 000478754
Data documento N2 documento Espécie doc Aceite Data processamento Nosso nimero
12/08/2025 6932 26 12/08/2025 00047875400000006932
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento 1(=) Valor documento
01 R$ 649,00

Instrucoes (texto de responsabilidade do sacador) Pagar boleto via QR Code Pix

Nao receber apds 90 dia(s) do vencimento

2(-) Desconto/Abatimentos

20/08/2025

3(-) Outras deducdes

4(+) Mora/ Multa

5(+) Outras acréscimos

6(=) Valor cobrade

Sacado/ Pagador

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO - CNPJ: 06.031.294/0001-03

Sacador/ Avalista: ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE
ESTADOS E MUNICIPIOS - ANEPREM - CNPJ: 02.869.624/0001-75

ARAANARRTRN

Autenticacao mecanica - Ficha de compensacao

Pague via QR Code Pix e experimente a
confirmacao instantidnea do seu boleto.



ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
PREVIDENCIA DE ESTADOS E MUNlIVClPIOS - ANEPREM

apepp.br@gmail.com -
CNPJ: 02.869.624/0001-75 >

ANEPREM Telefone: (81)98189-5241

ASSOLELAD MATIINA! SF Fh|MADES OF
FREVEEREA DS £L2ALIE # MRS

DADOS DO CLIENTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS COBRANCA | OS5 vator ,
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO 894250103 20/08/2025 R$ 649,00 |
CNPJ: 06.031.294/0001-03 g ] i
OBSERVACAO
Nome: Nivia Maria Pereira,
DEMONSTRATIVO
PRECO UNIT QTDE VALOR
Inscrigao - XIl Encontro dos RPPS de Minas Gerais - Trés Pontas/MG - 02532.. R$ 649,00 1 R$ 649,00
I i Este boleto foi emitido por www.sejaefi.com.br . As informacées so de responsabilidade do sacador.
% ....................................................................................................
- - £
efl.. ] 364-6 \ 36490.00019 00047.875406 00000.069260 7 00000000064900

Local de pagamento Vencimento

Pagavel via QR Code Pix, bancos, canais digitais e lotéricas mesmo apds o vencimento. 20/08/2025
Agéncia/ Cédigo cedente

Beneficidrio
ASSOCIACAC ANEPREM CNPJ: 02.869.624/0001-75 0001/ 000478754
Data documento N¢ documento Espécie doc Aceite Data processamento Nosso numero
12/08/2025 6926 26 12/08/2025 00047875400000006926
Uso do bance Carteira Espécie Quantidade Valor documento 1(=) Valor documento
01 R$ 649,00
Instrucdes (texto de responsabilidade do sacador) Pagar boleto via QR Code Pix 2(-) Desconto/Abatimentos

= . . ) 3(-) Outras deducgées
N&o receber apés 90 dia(s) do vencimento ! e

4(+) Mora/ Multa

5(+) Outros acréscimos

6(=) Valor cobrade

Sacado/ Pagador

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO - CNPJ: 06.031.294/0001-03

Sacador/ Avalista: ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE e PRI e
ESTADOS E MUNICIPIOS - ANEPREM - CNPJ: 0 RaRAnS

[T T T e




ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
PREVIDENCIA DE ESTADOS E MUNIC!PIOS ANEPREM

apepp.br@gmail.com
CNPJ: 02.869.624/0001-75

ANEPHEM Telefone: (81)98189-5241 \
PP VOENEA Dbk LUK ¥ WIMEIPIDS '
DADOS DO CLIENTE { T N a o\ 5
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS COBRANCA | VENCIMENTO =~ | |1 - VALOR
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO 894255449 20/08/2025 R$ 649,00
CNPJ: 06.031.294/0001-03 { 1
OBSERVACAO
Nome: Tania Alves Cunha,
DEMONSTRATIVO
PRECO UNIT QTDE VALOR
Inscri¢do - XIl Encontro dos RPPS de Minas Gerais - Trés Pontas/MG - 78343.. R$ 649,00 1 R$ 649,00
Este boleto foi emitido por www.sejaefi.com.br . As informacées sio de responsabilidade do sacador.

% - _4 ................................................................................................
eef. | 364-6| 36490.00084 00047.875406 00000.063310 5 00000000064900
Local de pagamento Vencimento
Pagavel via QR Code Pix, bancos, canais digitais e lotéricas mesmo apos o vencimento. 20/08/2025
Beneficidrio Agéncia/ Cédigo cedente
ASSOCIACAO ANEPREM CNPJ: 02.869.624/0001-75 0001/ 000478754
Data documento N2 documento Espécie doc Aceite Data processamento Nosso nimero

12/08/2025 6931 26 12/08/2025 00047875400000006931
Useo do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento 1(=) Valor documento
01 R$ 649,00

Instrugoes (texto de responsabilidade do sacader) Pagar boleto via QR Code Pix 2(-) Desconto/Abatimentos

2 " , " =% | 3(-) Outras dedugées
N&o receber apos 90 dia(s) do vencimento X -

4({+) Mora/ Multa

5(+) Outros acréscimos

6(=) Valor cobrado

Sacado/ Pagador

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO - CNPJ: 06.031.294/0001-03

Sacador/ Avalista: ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE AIENUEHCES HHEBAICS - Fichia da campunsacio
ESTADOS E MUNICIPIOS - ANEPREM - CNPJ: 02.869.624/0001-75

Pague via QR Code Pix e experimente a
confirmacdo instantanea do seu boleto.



12/08/2025, 11:49

ANEPREM

ASSGALAT BADEIHAL DF ERTUINES TF
FREVIERCALDS FYPAGDE # B MLIFICS

DADOS DO CLIENTE

Visualizagao de Emissao

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA

DE ESTADOS E MUNICIPIOS - ANEPREM
apepp.br@gmail.com

CNPJ: 02.869.624/0001-75
Telefone: (81)98189-5241

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DO MUNICIPIO DE SARZEDO

CNPJ: 06.031.294/0001-03

OBSERVAGAD

Nome: Fernanda Cristina Rezende,

DEMONSTRATIVO

Inscrigéo - XIl Encontro dos RPPS de Minas Gerais - Trés Pontas/MG - 05263937695

COBRANGA
894253552

VENCIMENTO VALOR;
20/08/2025 R$ 649,00
PRECO UNIT QTDE VALOR
R$ 649,00 1 R$ 649,00

Este boleto foi emitido por www.sejaefi.com.br . As informagdes s3o de responsabilidade do sacador.

(_.,._- | T

36490.00084 00047.875406 00000.069286 5 00000000064900

Local de pagamento

Vencimento

Pagavel via QR Code Pix, bancos, canais digitais e |otéricas mesmo apds o vencimento. 20/08/2025
Beneficidrio Agéncia/ Codigo cedente
ASSOCIACAO ANEPREM CNPJ: 02.869.624/0001-75 0001/ 000478754
Data documento N° documento Espécie doc Aceite Data processamento Nosso namero
12/08/2025 6928 26 12/08/2025 00047875400000006928
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento 1(=) Valor documento
01 R$ 649,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do sacador) Pagar boleto via QR Code Pix 2(-) Desconto/Abatimentos
Nao receber apas 90 dia(s) do vencimento AR
4(+) Mora/ Multa
5{+) Outros acréscimos
6(=) Valor cobrado
Sacado/ Pagador
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO - CNPJ: 06.031.294/0001-03
sacadors Avalista: ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE ESTADOS E T
MUNICIPIOS - ANEPREM - CNPJ: 02.869.624/0001-75
Pague via QR Code Pix e experimente a
confirmagao instantanea do seu boleto.
11

https://aneprem-eventspro.fly.dev/boleto/participantes/?cnpj=060312840001 03&evento_id=6&cpf=05263937695



12/08/25, 13:23 Banco do Brasil

12/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:23:48
713507135 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9

36496000840004787540600000069310500000000064900
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDAD

NOME FANTASIA:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNP]: 62.869.624/6001-75
BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNP]: ©2,869.624/0001-75

PAGADOR :

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
CNPJ: ©6.031.294/0001-03

NR. DOCUMENTO 81.203
DATA DE VENCIMENTO 20/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/e8/20825
VALOR DO DOCUMENTO 649,00
VALOR COBRADO 649,00
NR . AUTENTICACAO 6.CA3.C9E.AAC.57F.A1A

Central de Atendimento BB

4004 0081 Capitais e regioes metropolitanas
e8ee 729 eevl Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 3/4



12/08/25, 13:23 Banco do Brasil

12/08/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:23:48
713507135 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9

36490000840604787540600000069286500000000064900
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDAD
NOME FANTASIA:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNP]: 62.869.624/0001-75
BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNPJ: ©2.869.624/6001-75

PAGADOR:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
CNPJ: ©6.031.294/6001-03

NR. DOCUMENTO 8l.204
DATA DE VENCIMENTO 20/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/68/2025
VALOR DO DOCUMENTO 649,00
VALOR COBRADO 649,00
NR.AUTENTICACAO C.DD1.BF7.25F.3F8.FCC

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
08060 729 8001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2868 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

OQuvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 4/4



12/08/25, 13:23 Banco do Brasil

& { G3321213171480201
i Emissdo de comprovantes 12/08/2025 13:23:48
Govewo |

12/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:23:48

713507135 eee1

\:

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9

EFI S.A INSTITUICAO DE PAGAMEN
36498000190004787540600000069260700000000064960
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAQ NACIONAL DE ENTIDAD

NOME FANTASIA:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNPJ: ©2.869.624/6001-75
BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNPJ: ©2.869.624/6001-75

PAGADOR :

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
CNP]: ©6.031.294/0001-03

NR. DOCUMENTO 81.201
DATA DE VENCIMENTO 2e/e8/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 649,00
VALOR COBRADO 649,00
NR.AUTENTICACAOQ @.ADA.E@E.9B7.4E8.91C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/4



12/08/25, 13:23 Banco do Brasil

12/68/2625 - BANCO DO BRASIL -  13:23:48
713507135 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO O\/ .
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9 k

36490000680004787540600000069328400000000064900
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDAD

NOME FANTASIA:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNPJ: 82.869.624/0001-75
BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE
CNPJ: 92.869.624/0001-75

PAGADOR:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
CNPJ: 06.631.294/0001-03

NR. DOCUMENTO 8l.202
DATA DE VENCIMENTO 20/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/e8/2025
VALOR DO DOCUMENTO 649,00
VALOR COBRADO 649,00
NR.AUTENTICACAOD F.4F6.734.6D8.55B.A94

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
e8ee 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
08060 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https:.’lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=3.9.4#ltempla1ef-—2Fconsultas-—2F869-1 .bb 2/4



13/08/2025, 09:23 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

€

= " Portal Nacional de Contratacbes Publicas Q & Entrar

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n®
110/2025

Ultima atualizacde 13/08/2025

Local: Sarzedo/MG  Orgao: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Unidade compradora: 1108 - Unidade Unica

Modalidade da contratacéo: Dispensa  Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 75, |l

Tipo: Ato que autoriza a Contratagao Direta  Modo de disputa: Nao se aplica  Registro de prego: Nao
Fonte orgamentaria: Nac informada

Data de divulgacdo no PNCP: 13/08/2025  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagido PNCP: 06031294000103-1-000026/2025  Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

SERVICOS DE HOSPEDAGENS PARA 04 MEMBROS DO IPRES NA CIDADE DE TRES PONTAS/MG.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 6.309.60
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